Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia – ES – CEP: 29830-000 – Fone:3752--9001

Home-page:http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-mail:gabinete@novavenecia.es.gov.br

         PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

       GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1634 DE 19 DE FEVEREIRO DE 2015.

AFASTA SERVIDORA DO EXERCÍCIO DO

CARGO.

       O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições

legais, conferidas pelo art.64, inciso XXI, da Lei Orgânica

Municipal, considerando o Mem.nº052/2015/RH/SEME, protocolizado

sob o nº 445173, datado de 12 de fevereiro de 2015,

  RESOLVE:

   Art.1º- Afastar a servidora CATTE SIRLENE JAVARINI,

matrícula nº62591, do exercício do cargo de professor pelo

prazo de 60 (sessenta) dias, sem prejuízo de sua remuneração,

nos termos do art. 192, da Lei nº 2.021, de 20 de dezembro de

1994, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos do

Município de Nova Venécia-ES.

       Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

        PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

     GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 19 dias do

mês de fevereiro de 2015.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito